
 

 

C O M U N E    D I    P L O A G H E 
PROVINCIA DI SASSARI 

P/zza S. Pietro n 1 

P.I. 00253310908 
 

Originale 
 
 

SERVIZIO TECNICO 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

N. reg. gen.le 966  
 

N. 352 del 22-08-2023 

 
 
OGGETTO : Programma Operativo Complementare (POC) - 
adeguamento funzionale dei locali al servizio della palestra e 
degli spazi esterni di pertinenza della scuola secondaria di 
primo grado. Determinazione a contrarre e approvazione 
procedura aperta. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
L’anno  duemilaventitre  addì    ventidue del mese di agosto  il responsabile del servizio  Ing. Pireddu Andrea 

x, giusto decreto sindacale n.3 del 19.01.2022   di conferimento dell’incarico;           
 
 

VISTO il programma di cui al Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II Fondo per lo Sviluppo e la 

Coesione (FSC) - Delibera CIPE n. 27/2016 Obiettivo 2.1 - “Avviso pubblico per l’adeguamento 

funzionale e messa in sicurezza impiantistica delle palestre, delle aree di gioco, di impianti sportivi 

adibiti ad uso didattico, di mense scolastiche e relativo allestimento” prot. 18786 del 28.06.2021; 

VISTO CHE questa amministrazione è beneficiaria di un contributo di € 350.000,00 per opere di 

adeguamento funzionale dei locali al servizio della palestra e degli spazi esterni di pertinenza della 

scuola secondaria di primo grado comprendente eliminazione delle barriere architettoniche e 

creazione di aree di gioco attrezzate per finalità ludico-ricreative e didattiche; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 85 del 26/07/2023 di approvazione del progetto 

definitivo esecutivo dell'intervento; 

DATO ATTO che si intende procedere all'affidamento dei lavori attraverso procedura aperta ai 

sensi dell'art. 71 del D.lgs. 36/2023, con la riduzione dei termini per la presentazione delle offerte 

come previsto dal medesimo articolo a causa dell'esigenza di rispettare il termine perentorio 

imposto dal programma in oggetto per l'aggiudicazione dei lavori, e secondo il criterio del minor 

prezzo; 

DETERMINA 



DI APPROVARE la procedura di affidamento dei lavori di adeguamento funzionale dei locali al 

servizio della palestra e degli spazi esterni di pertinenza della scuola secondaria di primo grado 

comprendente eliminazione delle barriere architettoniche e creazione di aree di gioco attrezzate per 

finalità ludico-ricreative e didattiche, mediante procedura aperta e secondo il criterio del minor 

prezzo, per un importo a base di gara di € 242.881,46 oltre € 14.907,83  per oneri di sicurezza non 

soggetti a ribasso 

 

 

 
 
 
 II Responsabile del servizio  
  Ing. Pireddu Andrea x 
 
 


